נילי וינברג

נגד

המשיב: אלירם ליפה

בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו בתיק עא 43639-03-14 שניתנה ביום 26.02.2015 על ידי כבוד השופטים י' שנלר, ד"ר ק' ורדי וחי ברנר

בשם המבקשות: עו"ד דדי וינברג
בשם המשיב: עו"ד דנה יקירי ועו"ד שי קין

חקיקה שאוזכרה:

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 64, 130, 134](#)

[פקודת הנזיקין \[נוסח חדש\]: סע' 8](#)

[חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975: סע' 6א](#)

החלטה

בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו מיום 26.2.2015 [בע"א 43639-03-14](#) (כב' השופטים י' שנלר (סג"נ), ד"ר ק' ורדי (סג"נ) ו-ח' ברנר), בגדרו נדחה ערעור המבקשות על החלטתו של בית משפט השלום בתל אביב-יפו מיום 6.2.2014 [בת"א 61101-06-13](#) (כב' השופטת א' גזית), אשר דחתה על הסף את תביעת המבקשות נגד המשיב בגין נזק נטען שנגרם כתוצאה מרשלנותו במתן חוות דעת כמומחה מטעם בית המשפט.

מטעם בית המשפט, באופן שיש בו כדי לסתור את תוכן כתב תביעתן. מהלך מעין זה אין לקבל. במסגרת כתב התביעה משרטט התובע את גבולות יריעת המחלוקת ומבהיר מהן העובדות העומדות בבסיס תביעתו, לפיכך אין באפשרותו להעלות בכתב תשובתו טענות ועובדות העומדות בסתירה גלויה וברורה לאמור בכתב התביעה. כך גם על-פי [תקנה 64 לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984 (להלן: התקנות), אשר קובעת כי "אין להעלות בכתב התשובה נימוק תביעה חדש, ואין לכלול בו טענה שבעובדה שאינה מתיישבת עם טענותיו הקודמות של אותו בעל דין".

תפקידו של מומחה מטעם בית המשפט לסייע בבירור המחלוקת זכה גם להתייחסות מיוחדת מצד המחוקק, שקבע הסדר המבוסס על חוות-דעתו של מומחה יחיד, לשם קביעת הנכות הרפואית בתובענות אשר עילתן היא נזקי גוף בשל תאונת דרכים. תוך כדי כך נשללה האפשרות להגיש חוות-דעת רפואיות מטעם הצדדים (סעיף 6א לחוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975). הגנה על מעמדו של המומחה הכרחית, אפוא, על-מנת להבטיח את האפקטיביות של נדבך חשוב וחיוני זה בהליך השיפוטי, בהיותו כלי עזר מן המעלה הראשונה בידי בית המשפט. גישה אחרת עלולה לסכל באחת את מעמדם של נושאי תפקידים אלה, ומערכת אכיפת החוק והציבור בכללותו יצאו נפסדים. יש לעודד מומחים בעלי שיעור קומה להתמנות מטעם בית-המשפט.